
SEÑOR

JUEZ TREINTA Y SEIS DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.

E.S.D.

Respetado Señor Juez:

PAGARE No.   1151459364

a. Capital 

b. Intereses moratorios del capital 

C. Intereses Corrientes

Deudor: EDDIE ORLANDO DE LA ROSA CURIEL 1.129.567.644

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 32.499.528,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nomina

l 

Mensu

al

Pactada FINAL Capital Liquidabledías Liq Intereses
 A B O N 

O S 
Saldo Intereses

Saldo de Capital

más Intereses

32.499.528,00 0,00 32.499.528,00

19-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97% 32.499.528,00 12 385.830,86         385.830,86 32.885.358,86

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83% 32.499.528,00 31 950.749,76         1.336.580,62 33.836.108,62

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 0,00% 2,74% 32.499.528,00 30 889.747,93         2.226.328,55 34.725.856,55

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 0,00% 2,69% 32.499.528,00 30 875.225,56         3.101.554,12 35.601.082,12

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 0,00% 2,53% 32.499.528,00 31 850.028,77         3.951.582,89 36.451.110,89

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 0,00% 2,53% 32.499.528,00 29 794.889,89         4.746.472,78 37.246.000,78

1-mar-24 31-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 0,00% 2,42% 32.499.528,00 31 814.109,95         4.765.692,84 37.265.220,84

1-abr-24 25-abr-24 22,06% 33,09% 2,41% 0,00% 2,41% 32.499.528,00 24 626.780,10         5.373.252,88 37.872.780,88

218 6.187.362,83 -    6.187.362,83 38.686.890,83

1.

2.

3

4

SON: CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS CON 

OCHENTA Y TRES CENTAVOS  M/CTE

Del señor juez,

Atentamente

YAZMIN GUTIERREZ ESPINOSA

C.C. Nº 51.866.466 de Bogotá

T.P. Nº 81.460 del C.S.J.

Dir. Not. Calle 15 Nº 9 –18  Of. 701, Bogotá, D.C.

Tel. 091-4911083 / 3114622307.

Email: yazguties@hotmail.com

            yazguties@gmail.com

DEMANDADO: EDDIE ORLANDO DE LA ROSA CURIEL

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó

tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas

aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

3.797.637,00$                            

ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO

NETO A PAGAR 42.484.527,83$              

SUBTOTAL 38.686.890,83$              

PROCESO N° 110014189036-2023-01426-00

CLASE: EJECUTIVO

6.187.362,83$                            

TOTAL CAPITAL 32.499.528,00$              

LIQUIDACION DEL  PAGARE No.  1151459364

Deudor:

1151459364

YAZMIN GUTIERREZ ESPINOSA, mayor de edad y domiciliada en la ciudad de Bogota D.C., identificada con cedula de 

ciudadanía Nº 51.866.466 de Bogotá, Abogada con Tarjeta Profesional Nº 81.460 del C.S.J., Obrando en mi condicion de 

apoderada del BANCO FINANDINA S.A.BIC  parte demandante, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 del 

C.G.P.,    me permito presentar ante su Despacho la  liquidación del crédito que es objeto de cobro, atendiendo lo 

dispuesto en los autos que libraron las órdenes de pago y en sentencia proferida.

32.499.528,00$                          

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A.

(-) ABONOS -$                               

Intereses moratorios del  19 de septiembre de  2023 al 25 de abril de 2024

Total Intereses moratorios

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

6.187.362,83$                TOTAL INTERES DE MORA

TOTAL INTERES CORRIENTE 3.797.637,00$                



                                          HERNÁN JAVIER TOCARÍA PAREDES  

                                                                                                                      ABOGADO 

Calle 14 N° 15 – 60 BARRIO CENTRO Cl. 3105632872 E-mail hernanjtp@hotmail.com        

 Tame – Arauca 

 

Doctora 
ANA MARÍA SOSA 
Juez 36 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bogotá D.C. 
E.   S.   D.  
 
  REF. Ejecutivo de Mínima Cuantía 
   Radicado No. 2023-01352-00 

Demandante: CORPORACIÓN DE RESIDENCIAS 
UNIVERSITARIAS 
Demandado: JHON JAIRO DUCUARA ALAPE Y LILIANA 
CAROLINA DUCUARA ALAPE.  

 
HERNÁN JAVIER TOCARÍA PAREDES, mayor de edad, domiciliado y 
residente en el municipio de Tame, Departamento de Arauca, identificado 
con la cédula de ciudadanía número 19.352.061 expedida en Bogotá, 
portador de la Tarjeta Profesional número 68.172 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado Judicial de 
la señora LILIANA CAROLINA DUCUARA ALAPE, mujer mayor de edad, 
domiciliada en el Municipio de Tame - Arauca, identificada con la cédula de 
ciudadanía número 1.116.782.748 expedida en Arauca - Arauca, 
demandada en el presente asunto, con todo respeto me permito presentar 
RECURSO DE REPOSICIÓN contra el auto de fecha  de 13 de octubre de 
2.023, mediante el cual entre otras determinaciones LIBRA 
MANDAMIENTO DE PAGO contra mi mandante y decreta embargos; con 
base en los siguientes fundamentos: 
 
1.- El Auto de fecha 05 de abril de 2.024, emanado de su Despacho, ordenó 
librar mandamiento de pago contra mi mandante, teniendo como título 
ejecutivo un acuerdo de transacción de fecha 10 de diciembre de 2.020, 
suscrito entre la Corporación de Residencias Universitarias y el señor JHON 
JAIRO DUCUARA ALAPE;  
 
2. Dentro de las pretensiones de la demanda se contrae a que se emita 
mandamiento de pago SOLO en contra de JHON JAIRO DUCUARA ALAPE.  
 
3. Su Despacho, decidió en forma IRREGULAR librar mandamiento de pago 
contra mi mandante, sin haberse solicitado por la parte actora en el escrito 
de demanda o de subsanación de la misma, amén de no estar incluida en el 
título. 
 
4. La presente demanda fue admitida, a pesar de no haber sido subsanada 
en su totalidad, según los requerimientos hechos mediante auto de fecha 
11 de septiembre de 2.023. Así su Despacho lo manifiesta en el mismo auto 
que libra mandamiento de pago contra mi mandante.  
 
5. La parte actora y su Despacho, no expresan en sus actuaciones si el título 
base del recaudo es simple o complejo. Si se trata de un título ejecutivo 
simple, deberá estar vertido en un solo documento y si por el contrario se 
trata de un título ejecutivo complejo  se requerirán varios documentos para 
que surja la obligación clara, expresa y exigible.   
 

mailto:hernanjtp@hotmail.com
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6. Mi mandante, jamás ha suscrito documento de transacción que es el que 
se avizora como título ejecutivo traído por la parte actora, es decir, la 
transacción que únicamente suscribió el señor JHON JAIRO DUCUARA 
ALAPE, mal pudo su Despacho, librar el mandamiento ejecutivo contra una 
persona que no se obligó en la transacción de fecha 10 de diciembre de 
2.020. 
 
7. Si se trata de tener como base un título ejecutivo complejo para obligar 
a mi mandante en el presente juicio, ha debido su Despacho, dictar el 
mandamiento de pago con base en el Pagaré No. 030 de fecha 15 de julio 
de 2.011, pero a la vez, tener en cuenta lo estipulado en el artículo 90 del 
CGP, lo que conllevaría el rechazo de la demanda por la potísima razón de 
existir caducidad de la acción.  
 
8. Téngase en cuenta señora Juez, con todo respeto, que la parte actora no 
expresa la forma como adquirió la información crediticia de mi mandante, 
pues ella en ningún momento autorizó a la parte actora ni a otra entidad de 
acceder a dicha información. (Folio 25 de las pruebas). La Ley 1581 de 
2.012, determina que únicamente podrán acceder a esta información, así:  
 
“Artículo 14. Consultas. Los Titulares o sus causahabientes podrán consultar 
la información personal del Titular que repose en cualquier base de datos, 
sea esta del sector público o privado. El Responsable del Tratamiento o 
Encargado del Tratamiento deberán suministrar a estos toda la información 
contenida en el registro individual o que esté vinculada con la identificación 
del Titular.”. 
 
9. Así mismo, téngase en cuenta lo preceptuado en el artículo 90 del Código 
General del Proceso, en donde se expresa que:  

“ARTÍCULO 90. ADMISIÓN, INADMISIÓN Y RECHAZO DE LA DEMANDA.  

(…) 

El juez rechazará la demanda cuando carezca de jurisdicción o de 
competencia o cuando esté vencido el término de caducidad para 
instaurarla. En los dos primeros casos ordenará enviarla con sus anexos al 
que considere competente; en el último, ordenará devolver los anexos sin 
necesidad de desglose.” (NEGRITA FUERA DEL TEXTO). 

Lo anterior, lo traigo a colación, atendiendo que el actor allega el pagaré 
No. 030 de fecha 15 de julio de 2.011. Dicho documento se suscribió por mi 
mandante hace más de doce (12) años, cumplidos antes de la presentación 
de la demanda de la referencia, sin que en ningún momento se hubiese 
interrumpido dicho término de caducidad.  

 
DERECHO 

 
Fundamento este recurso en los artículos 318 y 430 del Código General del 
Proceso. 
 

mailto:hernanjtp@hotmail.com
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Por las anteriores circunstancias, pido a su Despacho, reponer el Auto de 
fecha 13 de octubre del año 2.023, revocando el mandamiento de pago y en 
consecuencia se ordene el archivo del presente proceso y el levantamiento 
de las medidas cautelares.  
 

PRUEBAS 
 
Téngase como tales las aportadas con la demanda. 
 
 

ANEXOS 
 

1. Poder legalmente conferido. (Conforme al Artículo 5 de la Ley 2213 
de 2.022). 

 
 

NOTIFICACIONES 
 
Mi mandante recibirá notificaciones en la dirección electrónica 
lilianaducuara@hotmail.com. 
 
El suscrito apoderado, recibirá notificaciones en la dirección electrónica 
hernanjtp@hotmail.com; teléfono 310 563 2872, calle 14 No 15 -60, barrio 
centro del municipio de Tame - Arauca. 

 
 
 

 
Atentamente, 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hernanjtp@hotmail.com
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CAROLINA CORONADO ALDANA   
cgabogadosaecsa@gmail.com  

CRA 7 No 17-01 OFICINA 1026 BOGOTA D.C.  
  TELEFONOS. 3004572345 

 

 

SEÑOR  

JUZGADO 36 PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE - BOGOTÁ - BOGOTÁ D.C. 

 

 

 

REF:    PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 

RADICADO:  11001418903620220026900 

DEMANDANTE:   AECSA S.A.S 

DEMANDADO:   EDINSON MIGUEL RODRIGUEZ GONGORA 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada titulada 

y en ejercicio, identificada con la C.C.No.52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional No.125.650 del Consejo 

Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración 

otorgado por CARLOS DANIEL CARDENAS AVILÉS  en su calidad de Representante Legal de AECSA S.A.S, 

identificada con NIT. 830.059.718-5, con su domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., por medio del 

presente correo me permito presentar a su despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO según lo estipulado en 

artículo 446 del C. G. P., de la obligación que se ejecuta en el presente proceso, de la siguiente manera: 

 

 
 

 

Del Señor Juez, Atentamente 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA  

C.C. N.º 52.476.306 de Bogotá 

T.P. N.º 125.650 del C.S.J. 

 

TITULAR 22.216.413,00$          

CÉDULA

OBLIGACIÓN 29/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZADA

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

18/02/2022 28/02/2022 27,4500% 2,0418% 2,0418% 13 22.216.413$        196.571$                     

1/03/2022 31/03/2022 27,7050% 2,0588% 2,0588% 30 22.216.413$        457.402$                     

1/04/2022 30/04/2022 28,5750% 2,1166% 2,1166% 30 22.216.413$        470.234$                     

1/05/2022 31/05/2022 29,5650% 2,1819% 2,1819% 30 22.216.413$        484.740$                     

1/06/2022 30/06/2022 30,6000% 2,2497% 2,2497% 30 22.216.413$        499.797$                     

1/07/2022 31/07/2022 31,9200% 2,3354% 2,3354% 30 22.216.413$        518.842$                     

1/08/2022 31/08/2022 33,3150% 2,4251% 2,4251% 30 22.216.413$        538.780$                     

1/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 2,5482% 30 22.216.413$        566.122$                     

1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 2,6528% 30 22.216.413$        589.363$                     

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 22.216.413$        613.582$                     

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 2,9326% 30 22.216.413$        651.511$                     

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 3,0411% 30 22.216.413$        675.619$                     

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 3,1608% 30 22.216.413$        702.214$                     

1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 3,2192% 30 22.216.413$        715.189$                     

1/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 3,2676% 30 22.216.413$        725.941$                     

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 30 22.216.413$        703.988$                     

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 22.216.413$        693.915$                     

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 22.216.413$        685.980$                     

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 22.216.413$        673.821$                     

1/09/2023 30/09/2023 42,0500% 2,9683% 2,9683% 30 22.216.413$        659.444$                     

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 22.216.413$        628.959$                     

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 22.216.413$        608.224$                     

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 22.216.413$        598.297$                     

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 22.216.413$        562.328$                     

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 22.216.413$        562.118$                     

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 22.216.413$        538.567$                     

1/04/2024 29/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 29 22.216.413$        517.725$                     

15.839.276$               

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

EDINSON MIGUEL RODRIGUEZ GONGORA CAPITAL ACELERADO

80233514

00130158005001847920 FECHA DE LIQUIDACIÓN

TOTAL INTERES MORATORIO

SALDO INTERÉS DE MORA: 15.839.275,76$                                        

SALDO CAPITAL: 22.216.413,00$                                        

TOTAL LIQUIDACIÓN: 38.055.688,76$                                        



 
  

 

SEÑOR: 

JUEZ TREINTA Y SEIS (36) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLE DE 

BOGOTÁ D.C.  

E.S.D  

 

EDWARD VILLANUEVA YAIMA, mayor de edad y residente de Bogotá D. C., 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.024.547.666 expedida en la 

ciudad de Bogotá D. C., y portador de la tarjeta profesional  N°. 372.067 del C. S. 

de J., en mi condición de APODERADO de LA COOPERATIVA DE SERVIDORES 

PUBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA “COOPSERP COLOMBIA”, identificado con 

Nit. No. 805.004.034-9, y acorde a las facultades que reposan en el poder, 

mediante el presente escrito pongo en conocimiento al demandado el señor 

JAVIER ARCESIO VARELA MONTAÑO y a este honorable despacho LIQUIDACIÓN DE 

CREDITO, de acuerdo al Artículo 446. Del Código General del Proceso.     

 

Solicito respetuosamente reconocer el valor de las agencias en derecho consagradas en 

el auto que ordena seguir adelante la ejecución de fecha 11 de abril de 2024 por valor de 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($ 483.000), más lo que por secretaria 

fije el despacho como liquidación de costas.    

 

ANEXOS: 

 

 Tabla de liquidación de crédito 92-02707 realizada el 29 de abril del año en curso. 

 

 
 

 Tabla de liquidación de crédito 92-03564 realizada el 29 de abril del año en curso. 
 

 
 

Cordialmente, 

 

  

 

 

______________________________ 

EDWARD VILLANUEVA YAIMA  

CC. 1.024.547.666  

TP. 372.067 del C. S de la J. 

APODERADO 

notificar@coopserp.com  
jurídico.bogota@coopserp.com  
  

 

 

CREDITO - 

PAGARÉ

SALDO A 

CAPITAL

SALDO INTERES 

DE MORA TOTAL

92-02707 $7.218.842 $ 2.831.765 $10.234.080

$10.234.080

LIQUIDACION DE CREDITO RESUMIDA 29/04/2024

TOTAL

SALDO DE INTERES DE PLAZO

$183.473

CREDITO - 

PAGARÉ

SALDO A 

CAPITAL

SALDO INTERES 

DE MORA TOTAL

92-03564 $2.180.003 $ 772.571 $3.035.365

$3.035.365

LIQUIDACION DE CREDITO RESUMIDA 29/04/2024

TOTAL

SALDO DE INTERES DE PLAZO

$82.791

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO. 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO.    

DEMANDANTE:     COOPERATIVA DE SERVIDORES PUBLICOS & 

JUBILADOS DE COLOMBIA "COOPSERP COLOMBIA" – NIT. 

805.004.034-9  

DEMANDADO: JAVIER ARCESIO VARELA MONTAÑO C.C. 16.802.091 

RADICADO:  2023-01405. 

mailto:notificar@coopserp.com
mailto:jurídico.bogota@coopserp.com


 

                             

 

 

 

 

 

 

CAPITAL 

LIQUIDABLE

INTERES DE 

PLAZO 

Desde Hasta $7.218.842  $       183.473 

30/04/2023 30/04/2023 31,39% 1 3,92% 7.218.842$              9.442$           -$                   183.473$       -$                   -$                        9.442$               7.228.284$                    

1/05/2023 30/05/2023 30,27% 30 3,78% 7.218.842$              273.143$       -$                   183.473$       -$                   -$                        282.585$           7.501.427$                    

1/06/2023 30/06/2023 29,76% 30 3,72% 7.218.842$              268.541$       -$                   183.473$       -$                   -$                        551.126$           7.769.968$                    

1/07/2023 30/07/2023 29,36% 30 3,67% 7.218.842$              264.932$       -$                   183.473$       -$                   -$                        816.057$           8.034.899$                    

1/08/2023 30/08/2023 28,75% 30 3,59% 7.218.842$              259.427$       -$                   183.473$       -$                   -$                        1.075.484$        8.294.326$                    

1/09/2023 30/09/2023 28,03% 30 3,50% 7.218.842$              252.930$       -$                   183.473$       -$                   -$                        1.328.414$        8.547.256$                    

1/10/2023 30/10/2023 26,53% 30 3,32% 7.218.842$              239.395$       -$                   183.473$       -$                   -$                        1.567.809$        8.786.651$                    

1/11/2023 30/11/2023 25,52% 30 3,19% 7.218.842$              230.281$       -$                   183.473$       -$                   -$                        1.798.090$        9.016.932$                    

1/12/2023 30/12/2023 25,04% 30 3,13% 7.218.842$              225.950$       -$                   183.473$       -$                   -$                        2.024.040$        9.242.882$                    

1/01/2024 30/01/2024 23,32% 30 2,92% 7.218.842$              210.429$       -$                   183.473$       -$                   -$                        2.234.469$        9.453.311$                    

1/02/2024 29/02/2024 23,31% 29 2,91% 7.218.842$              203.328$       -$                   183.473$       -$                   -$                        2.437.797$        9.656.639$                    

1/03/2024 30/03/2024 22,20% 30 2,77% 7.218.842$              200.323$       -$                   183.473$       -$                   -$                        2.638.120$        9.856.962$                    

1/04/2024 29/04/2024 22,20% 29 2,77% 7.218.842$              193.645$       -$                   183.473$       -$                   -$                        2.831.765$        10.050.607$                  

CREDITO - 

PAGARÉ

SALDO A 

CAPITAL

SALDO INTERES 

DE MORA TOTAL

92-02707 $7.218.842 $ 2.831.765 $10.234.080

$10.234.080

LIQUIDACION DE CREDITO RESUMIDA 29/04/2024

TOTAL

SALDO DE INTERES DE PLAZO

$183.473

LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.G. DEL P. 

 JAVIER ARCESIO VARELA MONTAÑO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

DEMANDA PRESENTADA EL 17/07/23

RAD. 2023-01405-00

SALDO CAPITAL MAS 

INTERESES

ABONOS A 

INTERES MORA

SALDO DE 

INTERESES
DIAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ABONOS A 

CAPITAL

ABONOS 

INTERESES DE 

PLAZO 

VIGENCIA
TASA EFECTIVA 

ANUAL
TASA APLICABLE INTERES DE 

MORA



 

 

 

CAPITAL 

LIQUIDABLE

INTERES DE 

PLAZO 

Desde Hasta $2.180.003  $        82.791 

30/05/2023 30/05/2023 30,27% 1 3,78% 2.180.003$              2.750$           -$                   82.791$         -$                   -$                        2.750$               2.182.753$                    

1/06/2023 30/06/2023 29,76% 30 3,72% 2.180.003$              81.096$         -$                   82.791$         -$                   -$                        83.846$             2.263.849$                    

1/07/2023 30/07/2023 29,36% 30 3,67% 2.180.003$              80.006$         -$                   82.791$         -$                   -$                        163.852$           2.343.855$                    

1/08/2023 30/08/2023 28,75% 30 3,59% 2.180.003$              78.344$         -$                   82.791$         -$                   -$                        242.196$           2.422.199$                    

1/09/2023 30/09/2023 28,03% 30 3,50% 2.180.003$              76.382$         -$                   82.791$         -$                   -$                        318.577$           2.498.580$                    

1/10/2023 30/10/2023 26,53% 30 3,32% 2.180.003$              72.294$         -$                   82.791$         -$                   -$                        390.872$           2.570.875$                    

1/11/2023 30/11/2023 25,52% 30 3,19% 2.180.003$              69.542$         -$                   82.791$         -$                   -$                        460.414$           2.640.417$                    

1/12/2023 30/12/2023 25,04% 30 3,13% 2.180.003$              68.234$         -$                   82.791$         -$                   -$                        528.648$           2.708.651$                    

1/01/2024 30/01/2024 23,32% 30 2,92% 2.180.003$              63.547$         -$                   82.791$         -$                   -$                        592.195$           2.772.198$                    

1/02/2024 29/02/2024 23,31% 29 2,91% 2.180.003$              61.403$         -$                   82.791$         -$                   -$                        653.598$           2.833.601$                    

1/03/2024 30/03/2024 22,20% 30 2,77% 2.180.003$              60.495$         -$                   82.791$         -$                   -$                        714.093$           2.894.096$                    

1/04/2024 29/04/2024 22,20% 29 2,77% 2.180.003$              58.479$         -$                   82.791$         -$                   -$                        772.571$           2.952.574$                    

CREDITO - 

PAGARÉ

SALDO A 

CAPITAL

SALDO INTERES 

DE MORA TOTAL

92-03564 $2.180.003 $ 772.571 $3.035.365

$3.035.365

LIQUIDACION DE CREDITO RESUMIDA 29/04/2024

TOTAL

SALDO DE INTERES DE PLAZO

$82.791

LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.G. DEL P. 

 JAVIER ARCESIO VARELA MONTAÑO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

DEMANDA PRESENTADA EL 17/07/23

RAD. 2023-01405-00

SALDO CAPITAL MAS 

INTERESES

ABONOS A 

INTERES MORA

SALDO DE 

INTERESES
DIAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ABONOS A 

CAPITAL

ABONOS 

INTERESES DE 

PLAZO 

VIGENCIA
TASA EFECTIVA 

ANUAL
TASA APLICABLE INTERES DE 

MORA



 

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: gerencia@grupojuridico.co  

WEB: www.grupojuridico.co  
Bogotá D.C. 

 

Señor: 
JUEZ 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BOGOTÁ D.C.    
E.                              S.                                      D. 
   
  
 

                      Referencia  : Proceso Ejecutivo No. 2023-1346  
  Demandante : GRUPO JURIDICO DEUDU SAS 

Demandado  : Raúl Rudas Daza     

Asunto  : Allegar Liquidación Crédito 

 
 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 
 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en 
la parte resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego 
Liquidación del Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento de pago: 

 
 

Concepto Valores Liquidados 
Total, Intereses de Mora $                 3.052.338.00 

Total, Intereses de Plazo $                                          - 

Total, Capital Obligación $               13.108.000.00 

Abonos $                                          - 

Total, Liquidación del Crédito $               16.160.338.00 
 

 
Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 
 
 

Sírvase proveer de conformidad.       
       
 

Deferentemente,  
 
 

             OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
             C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 
             T.P. 206.980 del C.S.J. 

OSCAR MAURICIO 
PELAEZ

Firmado digitalmente por 
OSCAR MAURICIO PELAEZ 
Fecha: 2024.04.29 10:18:07 
-05'00'

mailto:gerencia@grupojuridico.co
http://www.grupojuridico.co/
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Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: gerencia@grupojuridico.co  

WEB: www.grupojuridico.co  
Bogotá D.C. 

 

Señor:  
JUEZ 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BOGOTÁ D.C. 
E.   S.        D. 
 
   Referencia  : Ejecutivo # 2023-1580 
                      Demandante           :  GRUPO JURIDICO DEUDU SAS 
                      Demandado            :  WULIAN EMEL HIGUERA CONTRERAS 
                      Asunto                      :  Liquidación del Crédito. 
 
En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 
 
Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 
resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 
Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 
dispuesto en el mandamiento de pago: 

 
 

Concepto Valores Liquidados 
Total, Intereses de Mora $        3,360,637.13 

Total, Intereses de Plazo $         ------------- 

Total, Capital Obligación $        19,447,000.00 

Abonos $                                        - 

Total, Liquidación del Crédito $         22,807,637.13 
  

  
Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal 
correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 
 

Sírvase proveer de conformidad. 
 

Deferentemente,  
 
 

             OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
             C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 
             T.P. 206.980 del C.S.J. 

OSCAR MAURICIO 
PELAEZ

Firmado digitalmente por 
OSCAR MAURICIO PELAEZ 
Fecha: 2024.04.29 10:52:09 
-05'00'
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Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: gerencia@grupojuridico.co  

WEB: www.grupojuridico.co  
Bogotá D.C. 

 

Señor: 
JUEZ 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BOGOTA D.C 
E.                     S.                D. 
 

Referencia:        Ejecutivo # 2023-1687 
Demandante:      GRUPO JURIDICO DEUDU SAS   
Demandado:       FILIBERTO FRANCO SANCHEZ   

          
  

                        Asunto                      :  Liquidación del Crédito. 
 
En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 
 
Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 
resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 
Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 
dispuesto en el mandamiento de pago: 

 
 

Concepto Valores Liquidados 
Total, Intereses de Mora $        3,576,676.90 

Total, Intereses de Plazo $        ---------------- 

Total, Capital Obligación $        20,604,000.00 

Abonos $        -------------- 

Total, Liquidación del Crédito $        24,180,676.90 
  

  
 
Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal 
correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 
 
 

Sírvase proveer de conformidad. 
 
 
 
Deferentemente,  

 
             OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
             C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 
             T.P. 206.980 del C.S.J. 

OSCAR MAURICIO 
PELAEZ

Firmado digitalmente por OSCAR 
MAURICIO PELAEZ 
Fecha: 2024.04.29 09:45:33 -05'00'
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Señor: 
JUEZ 36 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO # 2023-1332 GRUPO JURIDICO DEUDU 
SAS VS. CARMENZA CLAVIJO OLARTE. 

 
ASUNTO: Allegar Liquidación Crédito 

 
En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la referencia, por 

medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 

 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 

resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del Crédito, 
conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo dispuesto en el 

mandamiento de pago: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal correspondiente, 

esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 

 
 

Sírvase proveer de conformidad. 

 

Deferentemente, 

 
 

OSCAR MAURICIO PELÁEZ 
C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 

T.P. 206.980 del C.S.J. 
 

 

 

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda – PBX: 7457211 
E-mail: gerencia@grupojuridico.co 

WEB: www.deudu.co 
Bogotá D.C. 

Concepto Valores Liquidados 

Total, Intereses de Mora $4,269,002.06 

Total, Intereses de Plazo $ 

Total, Capital Obligación $18,317,000.00 

Abonos $ 

Total, Liquidación del 
Crédito 

$22,586,002.06 

OSCAR MAURICIO 
PELAEZ

Firmado digitalmente por 
OSCAR MAURICIO PELAEZ 
Fecha: 2024.04.30 08:40:23 
-05'00'
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/105;)0.��105;)0.��1 =�f1�g h1>i�1?i///f//h1>i�1?i///f//h/f// h/f// hjj>i11>f=�hjj>i11>f=� h/f// h1>i>?ji11>f=�

/10-,k0.��/0-,k0.��/ =.f/jg h/ h1>i�1?i///f//h/ h/f// hj.>i?//fj1h1i/>�i>1>fljh/f// h1li=/�i>1>flj

/10)+:0.��10)+:0.��1 �lf>/g h/ h1>i�1?i///f//h/ h/f// hj.1i=�1fl.h1i�/>i.>/f>?h/f// h1lil.ji.>/f>?

/106)m0.��/06)m0.��/ �>f.>g h/ h1>i�1?i///f//h/ h/f// h=>>i1�?f1>h.i/l�i==>f/jh/f// h./i=1�i==>f/j

/1079+0.��1079+0.��1 �?fj�g h/ h1>i�1?i///f//h/ h/f// h=l�i�1/f>lh.ijl.i?j>fl=h/f// h./il/li?j>fl=

/10,6,0.=�10,6,0.=�1 �=fl>g h/ h1>i�1?i///f//h/ h/f// h=�jijjjf1.h�i/j>i�1=f/�h/f// h.1i�?ji�1=f/�

/10n,@0.=.l0n,@0.=.l �=fl?g h/ h1>i�1?i///f//h/ h/f// h=�ji=11f�lh�i=l�i?.jf?jh/f// h.1i>1/i?.jf?j

/1085*0.=�1085*0.=�1 ��f�/g h/ h1>i�1?i///f//h/ h/f// h==�i1/>f�>h�il�li>�=f==h/f// h..i.j�i>�=f==

/105@*0.=.�05@*0.=.� ��f/lg h/ h1>i�1?i///f//h/ h/f// h�.li1�?f�.h=i.�li//.f/�h/f// h..ij>�i//.f/�

�

�J\UZ	�]\R̂R_R_	̀R	bĴU h=i.�li//.f/�

�J\UZ	�]\R̂R_R_	̀R	�ZUaJ h/f//

�RXêJ_ h/

�J\UZ	�U[W\UZ	̀R	�YZWXUSWJ] h1>i�1?i///f//

�YJ]J_ h/f//

�J\UZ	�WdeẀUSWo]	̀RZ	�̂ p̀W\Jh..ij>�i//.f/� �����	�����������	��
����q #�"�< '"&'��#�%'((�" #�!�'"' "&�#��$r "&��s�# '#�%'(���#�s���$ "&�<�#f



 

Carrera 16A No. 78-11 Oficina 301 Bogotá D.C.                             
judicial.castellanoscatherinne@gmail.com 

 

Doctor(a) 

ANA MARÍA SOSA                                                                                                                                                                                                                                                                           
JUZGADO TREINTA Y SEIS DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ, D. C.                                                                                                                                                         
Calle 12 # 9-23 Edificio Kaisser 4 Piso 4°.                                                                                                                                       
E. S. D. 

REF: RADICACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO                                                        
PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2023-01368                                                          
Demandante: FONDO NACIONAL DEL AHORRO CARLOS LLERAS RESTREPO.                                   
Demandado: MIGUEL ANTONIO RODRIGUEZ RONCANCIO.                                                                                                      

CATHERINNE CASTELLANOS SANABRIA, de las condiciones conocidas en el presente asunto, actuando en calidad 
de apoderada de la entidad demandante, debidamente reconocida en el proceso, de conformidad con el 
mandamiento de pago de fecha 21 de Septiembre de 2023 y dando cumplimiento a lo ordenado mediante auto 

que ordena seguir adelante con la ejecución de fecha  22 de Abril 2024, procedo a presentar liquidación del 
crédito en el presente proceso de conformidad con el artículo 446 del C. G. del P.                                                                                                                                                                                        

Dejo constancia que se aplican los abonos efectuados por el demandado desde la presentación de la demanda 
hasta 27 abril de 2024. Los pagos realizados con posterioridad a esa fecha serán      aplicados en actualización del 
crédito en su oportunidad procesal. 

 

ANEXO 
 

Liquidación del crédito y certificación UVR. 

 

Señor(a) Juez, 

 

CATHERINNE CASTELLANOS SANABRIA 

C.C. No. 1.022.364.940 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 305.929 del C. S. de la J. 
  Elabora: mdelaguila 
  Cod: 13793

mailto:judicial.castellanoscatherinne@gmail.com


Desde Hasta Dias
    Capital
Causado Uvr

      Capital
Causado Pesos

   Capital
Acumulado

 Interes
Moratorio

   Interes
Corriente Uvr

      Interes
Corriente Pesos Abonos

 Aplica
Interes

 Aplica
Capital

   Interes
Acumulado

   Capital
Acumulado Saldo

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
Fecha de Liquidación:
Valor de la Uvr:
Fecha de presentación de demanda:
Interes moratorio E.A.:

Juzgado:

Proceso:
Demandante:

Demandado:

JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA

202301368

FONDO NACIONAL DEL AHORRO CARLOS LLERAS RESTREPO

MIGUEL ANTONIO RODRIGUEZ RONCANCIO

Abril 27 de 2024

Junio 15 de 2023
  368.5630

 7.50%

06/10/2022 05/11/2022 30       542.4139     199,913.69     199,913.69     1,249.46     274.4976    101,169.66          0.00          0.00           0.00     102,419.12     199,913.69     302,332.81

06/11/2022 05/12/2022 30       567.1172     209,018.42     408,932.11     2,555.83     272.2877    100,355.17          0.00          0.00           0.00     205,330.12     408,932.11     614,262.23

06/12/2022 05/01/2023 30       567.3575     209,106.98     618,039.09     3,862.74     269.9772     99,503.61          0.00          0.00           0.00     308,696.47     618,039.09     926,735.56

06/01/2023 05/02/2023 30       567.6038     209,197.76     827,236.85     5,170.23     267.6658     98,651.71          0.00          0.00           0.00     412,518.41     827,236.85   1,239,755.26

06/02/2023 05/03/2023 30       567.8563     209,290.82   1,036,527.67     6,478.30     265.3533     97,799.41          0.00          0.00           0.00     516,796.12   1,036,527.67   1,553,323.79

06/03/2023 05/04/2023 30       568.1150     209,386.17   1,245,913.84     7,786.96     263.0397     96,946.70          0.00          0.00           0.00     621,529.78   1,245,913.84   1,867,443.62

06/04/2023 05/05/2023 30       568.3796     209,483.69   1,455,397.53     9,096.23     260.7252     96,093.66          0.00          0.00           0.00     726,719.67   1,455,397.53   2,182,117.20

06/05/2023 05/06/2023 30         0.0000           0.00   1,455,397.53     9,096.23       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     735,815.90   1,455,397.53   2,191,213.43

06/06/2023 05/07/2023 30    63,427.0199  23,376,852.74  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00     891,017.46  24,832,250.27  25,723,267.73

06/07/2023 05/08/2023 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,046,219.02  24,832,250.27  25,878,469.29

06/08/2023 05/09/2023 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,201,420.58  24,832,250.27  26,033,670.85

06/09/2023 05/10/2023 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,356,622.14  24,832,250.27  26,188,872.41

06/10/2023 05/11/2023 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,511,823.70  24,832,250.27  26,344,073.97

06/11/2023 05/12/2023 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,667,025.26  24,832,250.27  26,499,275.53

06/12/2023 05/01/2024 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,822,226.82  24,832,250.27  26,654,477.09

06/01/2024 05/02/2024 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   1,977,428.38  24,832,250.27  26,809,678.65

06/02/2024 05/03/2024 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   2,132,629.94  24,832,250.27  26,964,880.21

06/03/2024 05/04/2024 30         0.0000           0.00  24,832,250.27   155,201.56       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   2,287,831.50  24,832,250.27  27,120,081.77

06/04/2024 27/04/2024 22         0.0000           0.00  24,832,250.27   113,814.48       0.0000          0.00          0.00          0.00           0.00   2,401,645.98  24,832,250.27  27,233,896.25

   67,375.8632  24,832,250.27  24,832,250.27   1,711,126.06   1,873.5465    690,519.92          0.00          0.00           0.00  27,233,896.25   Total Liquidación
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Este boletín se publica en desarrollo de lo dispuesto en el literal a) del artículo 51 de la Ley 31 de 1992 y del 
parágrafo del artículo 108 de la Ley 510 de 1999. 

Secretaría Junta Directiva – Carrera 7  14 78, piso sexto – Bogotá, D. C. – Teléfonos: +57 (601) 343-1111 y  
+57 (601) 343-1000 

 



 

Bogotá, D. C, lunes 8 de abril de 2024 

 

Valores de la Unidad de Valor Real (UVR) vigentes para el periodo 
16/abril/2024 al 15/mayo/2024 (Resolución Externa número 13 de 
2000) 

Variación mensual IPC marzo de 2024: 0.70 % 

Valor de la UVR al 15 de abril de 2024: 367.5361 

 

Nota: la variación anual corresponde al cambio porcentual entre el valor de la UVR de la fecha en mención y 
el valor de dicha unidad en la misma fecha del año anterior. 

 

 

Fecha Valor UVR Variación anual

16-abr-24 367.6216 7.72                       

17-abr-24 367.7071 7.71                       

18-abr-24 367.7926 7.70                       

19-abr-24 367.8781 7.69                       

20-abr-24 367.9636 7.67                       

21-abr-24 368.0492 7.66                       

22-abr-24 368.1348 7.65                       

23-abr-24 368.2204 7.64                       

24-abr-24 368.3060 7.63                       

25-abr-24 368.3917 7.61                       

26-abr-24 368.4774 7.60                       

27-abr-24 368.5630 7.59                       

28-abr-24 368.6488 7.58                       

29-abr-24 368.7345 7.56                       

30-abr-24 368.8202 7.55                       

1-may-24 368.9060 7.54                       

2-may-24 368.9918 7.53                       

3-may-24 369.0776 7.51                       

4-may-24 369.1634 7.50                       

5-may-24 369.2493 7.49                       

6-may-24 369.3351 7.48                       

7-may-24 369.4210 7.46                       

8-may-24 369.5069 7.45                       

9-may-24 369.5929 7.44                       

10-may-24 369.6788 7.43                       

11-may-24 369.7648 7.41                       

12-may-24 369.8508 7.40                       

13-may-24 369.9368 7.39                       

14-may-24 370.0228 7.38                       

15-may-24 370.1089 7.36                       


